
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

D.R. n. 1130

Decreto di approvazione atti - Procedura di cui al bando di selezione pubblica, per titoli e
colloquio, D.R. n. 1028 del 12/9/2023, volto all’attribuzione di n. 6 (sei) borse post-lauream per
lo svolgimento di attività di studio e ricerca a valere sulla Convenzione “Superamento degli
insediamenti informali dei braccianti stranieri presenti nel territorio della Regione Puglia” di
cui i, proff. Carlo Moccia, Nicola Martinelli e Francesco Defilippis sono responsabili scientifici

IL RETTORE

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i.;

VISTA la Legge n. 245/1990 e s.m.i., e in particolare l’art. 8;

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019;

VISTO il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con
il D.R. n. 451 del 10.06.2021;

VISTO il D.R. n. 1028 del 12/9/2023, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica
per l’attribuzione di n. 6 (sei) borse post-lauream per lo svolgimento di attività di
studio e ricerca a valere sulla Convenzione “Superamento degli insediamenti
informali dei braccianti stranieri presenti nel territorio della Regione Puglia” di cui i,
proff. Carlo Moccia, Nicola Martinelli e Francesco Defilippis sono responsabili
scientifici;

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di
Bari (www.poliba.it), sezione Albo on-line, in data 13/9/2023 ed è consultabile sul
sito anche successivamente al termine di scadenza del 28/9/2023;

VISTO il D.R. n. 1097 del 3/10/2023 con il quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in parola;

CONSIDERATO che la posizione n. 2 è andata deserta per mancanza di candidati;

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa
formulate;

DECRETA

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa, trasmessi con nota
prot. n. 356999 dell’11/10/2023, così come formulati dalla Commissione esaminatrice, nominata
con D.R. n. 1097 del 3/10/2023, nonché le relative graduatorie di merito, come di seguito
formalizzate:

1 di 2

http://www.poliba.it/


Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 1

CANDIDATI (Nome e Cognome) Titoli

ANTONIO PAOLILLO 63/70

GRETA TORSELLO 61/70

NICOLA LAVITOLA 58/70

MAYSHA MUSSUNGHORA 56/70

Colloquio Totale

27/30 90/100

27/30 88/100

23/30 81/100

25/30 81/100

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 3

CANDIDATI (Nome e Cognome) Titoli

SEBASTIANO NARRACCI 49/70

Colloquio Totale

25/30 74/100

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione in premessa, i candidati:

Borse oggetto n. 1: dr. Antonio Paolillo, Greta Torsello, Nicola Lavitola, Maysha Mussunghora.

Borsa oggetto n. 3: dott. Sebastiano Narracci.

Bari, 11 ottobre 2023
Il Rettore

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO

2 di 2


